

VÁRADI JÓZSEF	BAKOS ANIKÓ ÉS SEBŐ GYULA	ZETTWITZ SÁNDOR	BLASKÓ NIKOLETT	HOLLÓ GÁBOR	BOJÁR GÁBOR	MÉSZÁROS DÁVID	BARÁTH BARNÁ	LÉVAY KRISZTINA, MADARAS LIZ	MÁTÉ BENCE	OROSZ BÁLINT	FEHÉR GYULA	BIRMACHER BARNABÁS, BENEI VIKTOR, BALLA DÁNIEL	FISCHER IVÁN
PISTYUR VERONIKA	100 SELFMADE MAGYAR					JAKSITY GYÖRGY	MOLNÁR DÓRA, TASNÁDI ÁDÁM	BERTÉNYI GÁBOR	ANKA MÁRTON	CSANÁDY ISTVÁN	BALOGH PETYA	HARCSA VERONIKA	MAJKA
FEJES BALÁZS						SÁNDORFI BALÁZS	HORVÁTH ESZTER	LAKATOS DÁVID	BREUER ANITA ÉS CSITÁRI GYULA	BALLAGI DÁVID	LUKÁCS JÓZSEF	TÁLOS ATTILA	FREI TAMÁS
VIRÁG JUDIT						FÁY ZSOLT	SALAMON SZILVIA	GÖRBE TAMÁS	HORVÁTH DORKA	NYÁRY KRISZTIÁN	SUSÁNSZKY ÁDÁM	GERENDAI KÁROLY	DUDÁS SZABOLCS
FELCSUTI ZSOLT	FUTÓ PÉTER	VARGA ZOLTÁN	HALMOS ÁDÁM	KARAGICH ISTVÁN	BALLA ÁKOS	HALÁCSY PÉTER	PANCSA EMESE	PÉTERFFY TAMÁS	PUSKÁS LÁSZLÓ	GŐZ LÁSZLÓ	KEPES ANDRÁS	STEINER KRISTÓF	SZABADOS ÁGNES
VÁRKONYI BALÁZS	KENYERES IMRE ÉS ZOLTÁN	KISHONTI LÁSZLÓ	DEBRECZENI BARNABÁS	KÁDÁR TAMÁS	L. RITÓK NÓRA	TOM SZAKY	VÁRI GERGŐ	ROSKA BOTOND	RÓZSA BALÁZS	LOVASI ANDRÁS	ORLAI TIBOR	FÖRDŐS ZÉ	KENDE-HOFHERR KRISZTINA
D. TÓTH KRISZTA	LÁM ISTVÁN	BEDŐ TIBOR ÉS KORPOS GERGELY	GYURKÓ SZILVI	VÁCZI ROZI	KOLESZÁR SZILVI	PEREPELICA KIRILL, WETTSTEIN ALBERT, ZWECKER BENCE, ZSOLDOS BOTOND	PENCZ MÁTÉ	MI KÖTI ÖSSZE ALFÖLDI RÓBERTET ÉS HALÁCSY PÉTERT? D. TÓTH KRISZTÁT ÉS OROSZ BÁLINTOT? VÁRADI JÓZSEFET ÉS MAJKÁT? ÉS MÉG TOVÁBBI 94 EMBERT PRESSERTŐL SOROS GYÖRGYÖN ÁT SZABADOS ÁGIIG? MINDANNYIAN SAJÁT ERŐBŐL LÉPTEK NULLÁRÓL AZ EGYRE, ÉPÍTETTEK CÉGET A TUDÁSUKRA VAGY SZEMÉLYES MÁRKÁT A NEVÜKBŐL. TELJESÍTMÉNYÜKHÖZ NEM KELLETTEK POLITIKAI KAPCSOLATOK, DE KELLETT AZ EGYEDI LÁTÁSMÓD, EGY ÚJ ÖTLET VAGY EGY ÚJ MINŐSÉG IGÉNYE. EZEK AZ IGAZÁN NAGY SZTORIK – A 100. MAGYAR FORBESBAN 100 NAGY DOBÁS.					HAJÓS ANDRÁS
MÁTYÁS JÁNOS	KIS SÁNDOR, BÍRÓ TAMÁS	VIRÁG FERENC	ROZGONYI-KULCSÁR VIKTÓRIA	KALMÁR ANNA	OZSVALD ESZTER	JENTETICS KINGA	BARABÁSI ALBERT-LÁSZLÓ	ÍRTÁK: ÁCS GÁBOR, BÁNÁTI ANNA, FEKETE EMESE, G. TÓTH ILDA, VASZKÓ IVÁN, ZSIBORÁS GERGŐ SZERKESZTŐK: FEKETE EMESE, G. TÓTH ILDA, ZSIBORÁS GERGŐ FOTÓK: KRASZNAI ZOLTÁN					SEBESTYÉN BALÁZS
TIBOR DÁVID	KULCSÁR TIBOR	HARASZTI ZSOLT	KÜLLŐI PÉTER	POLGÁR ANDRÁS	SOROS GYÖRGY	REKECZKY CSABA	MÁLNÁSI CSIZMADIA ANDRÁS	FÖLDI TAMÁS, CSILLAG PÉTER	SZÖKE MÁRTON	PRESSER GÁBOR	VECSEI H. MIKLÓS	ALFÖLDI RÓBERT	



ÜZLET

MÁTYÁS JÁNOS

SZOFTVERFEJLESZTŐ, BIG DATA STARTUPPER, ALAPÍTÓ / BANZAI CLOUD, SEQUENCE IQ

Két óriási exit is köthető a Temesvári Műszaki Egyetem egykori hallgatójához. Legutóbb a Banzai Cloudot vásárolta fel a világ egyik legnagyobb tech vállalata, a Cisco – a startup mindössze három év alatt jutott el az eladásig (és a 13,4 milliárd forintos becsült vételárig). Mátyás korábbi cégét, a Papp Lajossal alapított Sequence IQ-t a Hortonworks (ma Cloudera) vette meg 2015-ben tízmillió dollárért. A két alapító a Fat-hom Technology-nál (= Fejes Balázs), majd az EPAM-nál volt fejlesztő – felmondásuk után fél évvel friss vállalkozásuk már egyike volt a világ tíz legígéretesebb big data cégének.



TIBOR DÁVID

KÖZGAZDÁSZ, ALAPÍTÓ-ELNÖK / MASTERPLAST

Ács Balázssal alapította 1997-ben az egykori székesfehérvári garázscéget, 25 évvel később a Masterplast a budapesti tőzsde sztárja. Tavaly szeptemberben rekordot döntött az árfolyam, miközben a cég már nemcsak az építőiparban aktív, de az egészségügybe is betette a lábát. Tibor Dávid volt már „a jövő ígérete” és „a világ három legaktívabb

cégvezetőjének egyike”, de teljesítményét két videotonos nagyágyú, Lakatos Péter és Sinkó Ottó is meggyőzőnek találta. Négy éve a két milliárdos is a cég befektetője.

★ **NAGY DOBÁS: 2019 végén kezdtek tárgyalni arról, hogy felvásárolják a speciális szöveteket gyártó német LHB gyáregységét. A deal zárásáig a tranzakciós ár negyedével emelkedett, de az üzlet sokat javított a többi termék eladhatóságán a német piacon.**



KULCSÁR TIBOR

PROGRAMOZÓ, ALAPÍTÓ / KULCS-SOFT

A rendszerváltás évében, a 28. születésnapján kirúgatta magát a munkahelyéről, hogy újrakezdési hitelt vehessen fel, vegyen egy erős számítógépet és belevágjon önálló vállalkozásába. Az egyszemélyes Kulcs-Soft-ból Kulcsár Tibor piacvezető ügyviteli szoftvergyártót épített, húsz évvel később bevezette cégét a tőzsdére, majd évekig tartó küzdelmes generációváltás után tavaly év elején büszke milliárdosként lépett hátra.

PÉNZ

JAKSITY GYÖRGY

KÖZGAZDÁSZ, BEFEKTETŐ, MECÉNÁS, ALAPÍTÓ / CONCORDE CSOPORT

Magyarország legismertebb pénzügyi megmondómembere a 90-es évek elején Streitmann Norberttel és Borda Gáborral elindította a Concorde-sztorit. Sokan próbálkoztak (és buktak el) brókercéggel – a Concorde lett a legnagyobb hazai független befektetési szolgáltató privátbanki üzletággal, vagyonekezeléssel, önálló befektetési alapkezelővel és vállalati tranzakciós leányvállalattal. Az alapítók már hátra léptek a napi vezetéstől, de ma is Jaksity a cég arca: egyszerre közgazdász és filozófus, a Bátor Tábor és más nonprofit szervezetek támogatója, az Autistic Art alapítója.

SÁNDORFI BALÁZS

KÖZGAZDÁSZ, ALAPÍTÓ / BANKMONITOR

Már ott volt a Portfolio.hu gazdasági hírszájt alapításakor is, később Kondor Annával létrehozta a pénzügyi szektorra szakosodott kommunikációs ügynökséget, a ma is működő Goodwill Communicationst, tíz évvel ezelőtt pedig ennek testvércégeként elindította a pénzügyi termékeket összehasonlító és közvetítő Bankmonitort. Vérprofi, tartják róla, aki hobbiprojektjéből másfélmilliárdos árbevételű, műfajában piacvezető céget épített.

FÁY ZSOLT

INFORMATIKUS-GRAFIKUS, BEFEKTETŐ, BANKÁR, ALAPÍTÓ / MAGNETBANK

Huszonévesen a Magyar Televízió időjárárs-jelentéseinek grafikai megjelenését korszerűsítette, jól menő informatikai cégével szerzett vagyonát ügyesen forgatta, majd nulla bankszakmai tudással megcélozta a pénzügyi világ csúcsát, és bankot alapított. Óriási bukta is lehetett volna, de a Magnet – közben profi bankárokat is leszerződtetve – nemcsak megkapaszkodott, hanem felvásárlásokkal is növekedve új szintre hozott egy tipikusan konzervatív és merev iparágba: meghonosította a közösségi bankolást. Fáy Zsolt kilóg az öltönyös, bőrfoteles bankárok mezőnyéből: délután ötkor leteszi a munkát, és jógázni kezd.



KARAGICH ISTVÁN

KÖZGAZDÁSZ, DEVIZAKERESKEDŐ, TANÁCSADÓ, FILANTRÓP, ALAPÍTÓ / BLOCHAMPS CAPITAL

A Tőzsdecápák Gordon Gekója olyannyira elbűvölte, hogy az egyetem végére már túl volt az első millióján, brókercégeknél, bankoknál kitanulta a devizázás csínját-bínját. Nem volt még harminc, amikor megalapította cégét. A Blochamps Capital vállalati treasury tanács-

adással indult, ma a privátbanki szegmens legnagyobb hazai elemzője, a szakma megkerülhetetlen tanácsadója. Karagich István ideje kisebb részében ma is befektet, és a Blochamps mellett jótékonykodik. A feleségével működtetett Messzehangzó Alapítvány tizenhárom éve támogat kiemelkedően tehetséges, de nehéz körülmények között élő gyerekeket.



BALLA ÁKOS

INGATLANKÖZVETÍTŐ, ALAPÍTÓ / BALLA INGATLAN

Egy összehajtható Motorolával és a pesti József Attila-lakótelepen bérelt szuterénben kezdte ingatlanügynöki tevékenységét másodéves egyetemista korában, és lett a hazai piac két nagyágyúja (Otthon Centrum és Duna House) mellett a legismertebb ingatlanközvetítő hálózat arca. Az egyetlen hálózaté, amelyik a tulajdonos nevére viseli, és amelyik nem franchise-rendszerben működik. Balla Ákos különutas stratégiával és határozott értékrend mellett építkezik, néhány éve Balla Utazás nevű irodájával a turizmusban is.

DEBRECZENI BARNABÁS

PROGRAMOZÓ, STARTUPPER, KRIPTOGURU, BEFEKTETŐ, ALAPÍTÓ / SHINRAI, MR COIN, REACTION

Huszonegy évesen, egy szál gatyában, a számítógépével és az apjától kölcsön kapott hippibuszával elindult otthonról – ki kellett próbálnia, hogyan lehet az életet nulláról felépíteni. Lehet: alkalmi programozómunkák és egy saját kis tech cég után az Amerikában befutó Tom Szakynak dolgozott (szintén a listán!), és amikor még senki sem tudta, mi fán terem a bitcoin, testvérével megcsinálta az ország első bitcoin-ATM-jét (Shinrai), az első kriptovaluta-váltó cégét (MrCoin), és a hazai piac legnagyobb kriptoguruja lett. Ezekből most kiszállt, és Balira költözik, de kockázati tőke-befektetőként (Reaction) a világ nagy problémáira választ kereső startupoknak segít.

KÁDÁR TAMÁS

KÖZGAZDÁSZ, STARTUPPER, ALAPÍTÓ / SEON

Tizennyolc évesen bankkártyacsatolás áldozata lett, majd beleásta magát a kártyás fizetések legmélyebb webes bugyraiba, és corvinusos társaival (Jendruszák Bence, Kiss Miklós) megalapította a csalókat kiszűrő SEON-t. Szoftverüket az OTP-től a KLM-ig a világ egyre több országában használják, angyalbefektetőként a Revolut egyik exfejese is segíti terjeszkedésüket, amit Kádár Tamás néhány éve Londonból irányít.

★ **NAGY DOBÁS: 2021-ben tízmillió eurós Series A befektetést vontak be a Bolt és a Spotify befektőjeként is ismert svéd Creandumtól.**

BEDŐ TIBOR ÉS KORPOS GERGELY

KÖZGAZDÁSZOK, PIONÍROK, ALAPÍTÓK / BROKERCHOOSE

Nagymenő pénzügyi intézmények (Morgan Stanley, BCG és társai) nagymenő pénzügyesei voltak a fintech világba, és megcsinálták, amit előttük senki: bróker-cégek, befektetési szolgáltatók globális összehasonlító portálját. Már vannak konkurenseik Amerikában, Európában és Ausztráliában is, de hosszú távra építkeznek, és exponenciálisan növekednek – eddig tisztán saját finanszírozásból.

KIS SÁNDOR, BÍRÓ TAMÁS

STARTUPPEREK, ALAPÍTÓK / SENSE/NET, BARION

Unalmas az egyetem, keresünk pénzt – mondták a volt gimnáziumi osztálytársak, és egyetem mellett belevágtak első startupjukba, csak ezt a szót akkor még nem ismerték. Az internetes alkalmazásfejlesztéssel foglalkozó Sense/Net után a Barion jött: előbb a készpénz és kártyagyilkos mobilfizetés, majd – váltani tudni kell – a nagyon olcsó bankkártya-elfogadás modelljével. Online fizetési rendszerüket több ezer webshop használja Európában, és túl vannak két, egyenként kétmillió eurós tőkebevonáson.

VIRÁG FERENC

KÖZGAZDÁSZ, BEFEKTETŐ, PIONÍR, ALAPÍTÓ / EQUITAS, RANDOM CAPITAL

A spekuláns huszonéves drágállotta a kereskedési díjakat, ezért kitalálta, és sikerre vitte Magyarország első online diszkontbróker-cégét – érzékeny kisbefektetők tömegeit terelte így a tőzsdére. Aztán eladta az Equitast a belga KBC-nek, és mindent előlről kezdett a Random Capitallel, amiből végül 2021-ben szállt ki, hogy az Erste vigye tovább. A hazai tőkepiac makacs és ellentmondásos figurája, akiről kritikusai is elismerik, hogy a diszkontbrókeri modellel műfajt teremtett. Több brókerceget már nem akar, de azt mondja, fogunk még róla hallani.

HARASZTI ZSOLT

KÖZGAZDÁSZ, PIONÍR, ALAPÍTÓ / NETRISK

A kötelező biztosítások összehasonlítására fejlesztett online kalkulátorával 2001-ben műfajt teremtett, erre alkuzcéget alapított, és egy csapásra átirta a kgfb-piac korábbi játékszabályait. Harashti Zsolt egy ponton kiszállt a Netriskből és visszavonult, az elmúlt tíz év történései – legfőképp a korábbi nézei segédügybiztosítás.hu felvásárlása – már Sebestyén László nevéhez fűződnek. A szakma „Sebije” mezei segédügybiztosítási tagja, majd a Netrisk komplex cégcsoportja fejlesztésének felelőse lett – a cég vonzza a selfmade arcokat.

2016

